
ZARZĄDZENIE NR 1002/2022 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 16341)), § 8 ust. 3, 6 i 7 Uchwały nr XXIII/347/2021 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 
z dnia 30 grudnia 2021 r. ze zmianami zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 85 664,00  zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 85 664,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 71 189 875,65 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 52 487 067,68 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 18 702 807,97 zł 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 85 664,00 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 85 664,00 zł oraz zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 77 105 874,03 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 50 537 926,13 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 26 567 947,90 zł 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz. U. z 2022 r., poz.1747 ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 10 094,00

0,00 0,00

75814 0,00 10 094,00

0,00 0,00

0,00 10 094,00

0,00 45 893,00

0,00 0,00

80153 0,00 45 893,00

0,00 0,00

0,00 45 893,00

-323,00 30 000,00

0,00 0,00

85216 0,00 30 000,00

0,00 0,00

0,00

45 893,00

0,00

45 893,00

3 277 701,10

0,00

695 535,00

0,00

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach &#10

(5+6+7)

8

bieżące

14 844 563,00

0,00

261 004,00

0,00

89 604,00

753 960,00

1 3 4 5

758 Różne rozliczenia 14 834 469,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Różne rozliczenia finansowe 250 910,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

79 510,00

852

801 Oświata i wychowanie 708 067,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

2010

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

Pomoc społeczna 3 248 024,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Zasiłki stałe 665 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1002/2022

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 22 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 1



0,00 30 000,00

85295 -323,00 0,00

0,00 0,00

-323,00 0,00

razem: -323,00 85 987,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-323,00 85 987,00

0,00 0,00

690 000,00

1 517 021,10

0,00

357 702,00

52 487 067,68

2 644 410,95

2030

2700

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

4 006 772,00

Ogółem: 71 104 211,65 71 189 875,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

6 651 182,95 6 651 182,95

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

660 000,00

Pozostała działalność 1 517 344,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

358 025,00

52 401 403,68bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

2 644 410,95

majątkowe

majątkowe 18 702 807,97 18 702 807,97

4 006 772,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 104 451,18 15 104 451,18 14 790 851,18 12 201 342,00 2 589 509,18 162 000,00 151 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 287,00 57 287,00 57 287,00 10 094,00 47 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 160 438,18 15 160 438,18 14 846 838,18 12 211 436,00 2 635 402,18 162 000,00 151 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 9 802 031,00 9 802 031,00 9 682 031,00 8 539 619,00 1 142 412,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 259,00 8 259,00 8 259,00 8 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 808 990,00 9 808 990,00 9 688 990,00 8 547 878,00 1 141 112,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 322 823,00 2 322 823,00 2 306 823,00 1 758 423,00 548 400,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 835,00 1 835,00 1 835,00 1 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 324 658,00 2 324 658,00 2 308 658,00 1 760 258,00 548 400,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 35 900,00 35 900,00 35 900,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 200,00 37 200,00 37 200,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 893,00 45 893,00 45 893,00 0,00 45 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 893,00 45 893,00 45 893,00 0,00 45 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 6 334 171,10 6 290 885,10 2 926 822,10 1 258 318,00 1 668 504,10 0,00 3 364 063,00 0,00 0,00 0,00 43 286,00 43 286,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -323,00 -323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 363 848,10 6 320 562,10 2 926 822,10 1 258 318,00 1 668 504,10 0,00 3 393 740,00 0,00 0,00 0,00 43 286,00 43 286,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 665 535,00 665 535,00 5 535,00 0,00 5 535,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 695 535,00 695 535,00 5 535,00 0,00 5 535,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 410 530,10 410 530,10 71 708,10 4 077,00 67 631,10 0,00 338 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -323,00 -323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 410 207,10 410 207,10 71 708,10 4 077,00 67 631,10 0,00 338 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1002/2022

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 22 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 14 097 107,81 3 330 056,77 3 330 056,77 107 221,00 3 222 835,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 767 051,04 10 767 051,04 5 526 717,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 843,00 -4 843,00 -4 843,00 0,00 -4 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 843,00 4 843,00 4 843,00 0,00 4 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 097 107,81 3 330 056,77 3 330 056,77 107 221,00 3 222 835,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 767 051,04 10 767 051,04 5 526 717,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 325 697,00 325 697,00 325 697,00 0,00 325 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 843,00 -4 843,00 -4 843,00 0,00 -4 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 320 854,00 320 854,00 320 854,00 0,00 320 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 90 632,00 90 632,00 90 632,00 0,00 90 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 843,00 4 843,00 4 843,00 0,00 4 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 475,00 95 475,00 95 475,00 0,00 95 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 77 020 210,03 50 452 262,13 31 651 600,93 17 804 189,03 13 847 411,90 2 619 200,00 12 469 656,00 3 268 319,20 0,00 443 486,00 26 567 947,90 24 738 045,43 6 045 005,00 1 529 902,47 300 000,00

zmniejszenie -6 466,00 -6 466,00 -6 143,00 0,00 -6 143,00 0,00 -323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 130,00 92 130,00 62 130,00 10 094,00 52 036,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 105 874,03 50 537 926,13 31 707 587,93 17 814 283,03 13 893 304,90 2 619 200,00 12 499 333,00 3 268 319,20 0,00 443 486,00 26 567 947,90 24 738 045,43 6 045 005,00 1 529 902,47 300 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 85 987 zł, w tym: 
1. w dziale 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 10 094 zł na podstawie pisma nr ST3.4752.7.2022.g 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. od Ministra Finansów w związku z otrzymaniem dodatkowych środków 
z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

2. w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 45 893 zł na podstawie pisma nr FB-
I.3111.80.2.2022.JCH z dnia 18 sierpnia 2022 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie przyznania 
dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe; 

3.  w dziale 852 „Pomoc społeczna” o 30 000 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.95.1.2022.SL 
z dnia 17 sierpnia 2022 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej 
z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych.  

 
Dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 323 zł w związku 
z zmniejszeniem  dofinansowania z Funduszu Pomocy  przeznaczonego na realizację zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy.  
 
Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy rozdziałami, w tym: 
1. w dziale 801 „Oświata i wychowanie” przeniesiono kwotę 1 300 zł z rozdziału 80101 „Szkoły 
Podstawowe” do rozdziału 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” z przeznaczeniem na 
szkolenia dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Bągarcie; 
2. w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” przeniesiono kwotę 4 843 zł 
z rozdziału 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” do rozdziału 90095 „Pozostała 
działalność” na realizację zadań bieżących w ramach Dzierzgońskiego Budżetu Obywatelskiego – 
osiedle wiejskie Stanowo.  
 
Zmiany wydatków budżetu gminy dostosowano do niezbędnych potrzeb.  
  
 Burmistrz Dzierzgonia 

  

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A91F35-10EB-478B-B361-5EDA582F2DD1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (6)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-08-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




